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

  

Insoweit können keine Angaben  

 

-  zur Höhe der Instandhaltungsrücklage 

- zu wertrelevanten Beschlüssen der Eigentümer-

gemeinschaft 

- zu beschlossenen Sonderumlagen  

- zu möglicherweise bestehenden Rückständen 

des Eigentümers der ETW Nr. 9, 10, 11 und 14 bei 

der Gemeinschaft und 

- zu Höhe des Hausgeldes für die ETW Nr. 9, 10, 11 

und 14 gemacht werden. 

  



Dipl.-Ing. Gabriele Leps, öffentlich bestellte und vereidigte Sachverständige der IHK Nord-Westfalen Seite 36 von 80 

Geschäftszeichen: AG Gelsenkirchen, 005 K 014 / 23 

Gutachten-Nr.: W 3799-07-2023 

ETW Nr. 9, ETW Nr. 10, ETW Nr. 11 und ETW Nr. 14, 

Dresdener Straße 28, 45881 Gelsenkirchen 

 

 

4.4 Z u s t a n d 

einfacher Zustand 

 

  wertmindernde Umstände: 

 

- Bauschäden /  

Bau-/ Funktionsmängel/ 

Reparaturstau Erdgeschoss / Gemeinschaftstreppenhaus: 

Im Bereich der Hauseingangstür fehlt der Türgriff 

Die Hauseingangstür ist nicht fachgerecht eingeputzt. 

Die Klingel – und Gegensprechanlage ist defekt und 

instand zu setzen. 

 

Allgemein zu den zu bewertenden Wohneinheiten: 

Die Innentüren befinden sich insgesamt in einem 

schlechten Zustand. 

Insgesamt einfache Bodenbeläge. 

Fenster im EG zur Straßenseite mit Rollläden, die 

Gurte sind defekt und auszutauschen. 

Die Fenster lassen sich insgesamt nicht richtig schlie-

ßen und öffnen und hängen teilweise aus den Veran-

kerungen, die Aufhängungen der Fenster sind zu 

überprüfen und instand zu setzen. 

Die zu bewertenden Eigentumswohnungen sind nicht 

zentral beheizt. Sie verfügen in einigen Räumen über 

Nachtspeicherheizungen, diese sind laut Angabe der 

Mieter jedoch teilweise nicht funktionsfähig. 

In den Räumen ohne Beheizung sind Nachtspeicher-

heizungen einzubringen, die vorhandenen Nachtspei-

cherheizungen sind zu überprüfen und fachgerecht 

instand zu setzen. 

 

ETW Nr. 9 im Erdgeschoss rechts: 

Das Schloss in der Wohnungseingangstür ist defekt, 

die Wohnungseingangstür ist zu ersetzen.  

Bad: 

Die Armatur des Waschtisches ist defekt und zu erset-

zen. 

Bad und Schlafzimmer ohne Heizung. 

 

 

ETW Nr. 10 im Erdgeschoss mittig: 

Badezimmer und Wohnküche ohne Heizung. 

Die Heizung im Schlafzimmer ist laut Angabe nicht 

funktionsfähig. 

Die Innentüren befinden sich in einem schlechten Zu-

stand, teilweise sind die Umfassungszargen defekt. 

 

ETW Nr. 11 im Erdgeschoss links: 

Badezimmer ohne Heizung. 

Die Silikonfugen im Badezimmer im Bereich der Bade-

wanne sind schadhaft und zu ersetzen, der Toiletten-

deckel fehlt.  

  



Dipl.-Ing. Gabriele Leps, öffentlich bestellte und vereidigte Sachverständige der IHK Nord-Westfalen Seite 37 von 80 

Geschäftszeichen: AG Gelsenkirchen, 005 K 014 / 23 

Gutachten-Nr.: W 3799-07-2023 

ETW Nr. 9, ETW Nr. 10, ETW Nr. 11 und ETW Nr. 14, 

Dresdener Straße 28, 45881 Gelsenkirchen 

 

Die Rollläden in der Küche, im Wohnzimmer und im 

Schlafzimmer sind zwar vorhanden, aber defekt. 

 

ETW Nr. 14 im 1. OG links: 

Badezimmer ohne Heizung. 

Das Schloss in der Wohnungseingangstür ist defekt, 

die Wohnungseingangstür ist zu ersetzen. 

Die Innentüren befinden sich in einem schlechten Zu-

stand.  

Die Fußleisten fehlen.  

Bad: massive Feuchteschäden mit Schimmelbildung, 

die Feuchteschäden nebst Ursache sind zu beseitigen, 

die Armatur der Badewanne ist defekt und zu erset-

zen. 

 

Gemeinschaftstreppenhaus: 

Die Wohnungseingangstüren wurden ersetzt und sind 

teilweise nur provisorisch eingeputzt. 

Wandfläche teilweise mit Rissbildung und Feuchte-

schäden, die Farbe löst sich teilweise vom Unter-

grund. 

Die Feuchteschäden nebst Ursache sind zu beseitigen, 

die Wandflächen sind instand zu setzen. 

 

Dachgeschoss / Dachboden: 

Die Türblätter der Zugangstüren zum Dachboden sind 

defekt und zu ersetzen, die Türklinken fehlen, Müllab-

lagerungen, Taubenkot 

   

Kellergeschoss: 

Die Tür zum Kellergeschoss wurde aufgebrochen, die 

Türklinke fehlt, das Türblatt ist zu erneuern. Im 
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